ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PRESIDENTE MEDICI QUINTA - FEIRA 05 DE JULHO DE 2020 PAG 01/02

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO	
Pagina	

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20200217/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020. PARTES: O Município de Presidente Médici, através da Secretaria Municipal de Saúde, e a empresa: M. DE J. F. ARAÚJO - ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 07.380.952/0001-27, com sede na rua Castro Alves, 20 - centro, Santa Inês - MA, doravante denominada Contratada, objeto prestação de serviços de manutenção de poços artesianos com reposição de peças e equipamentos para o município de Presidente Médici/MA, conforme Pregão Presencial n° 015/2020. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Municipal nº 005/2019, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, e subsidiariamente Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR: de R\$63.192,00 (Sessenta e três mil cento e noventa e dois reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2020. **ÓRGÃO**: 08 Secretaria Municipal de Saúde UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0801 Secretaria Municipal de Saúde PROJETO/ATIVIDADE: 10 512 0024 2.049 - Manut. do Sistema de Abastecimento D'água CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica SUBELEMENTO: 3.3.90.39.17 Manutenção e Conservação de Maquinas e Equipamentos FONTE: 0102000000 **ÓRGÃO**: 08 Secretaria Municipal de Saúde UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0801 Secretaria Municipal de Saúde PROJETO/ATIVIDADE: 10 512 0024 2.049 - Manut. do Sistema de CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: Abastecimento D'água 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente SUBELEMENTO: 4.4.90.52.99 Outros Materiais Permanentes FONTE: 0102000000 **ÓRGÃO**: 08 Secretaria Municipal UNIDADE de Saúde ORÇAMENTÁRIA: 0801 Secretaria Municipal de Saúde PROJETO/ATIVIDADE: 10 512 0024 2.049 - Manut. do Sistema de Abastecimento D'água CLASSIFICAÇÃO **ECONOMICA**: 3.3.90.30.00 Material de Consumo SUBELEMENTO: 3.3.90.30.26 Material Elétrico e Eletrônico **FONTE**: 0102000000 SIGNATÁRIOS: Sr.º Gil Layon de Sena Carvalho (Secretário Municipal de Saúde), pela contratante Sr.º George Oliveira Araújo, inscrito no C.P.F. n.º 376.851.553-20 Contratada, DATA DA ASSINATURA: 30 de Julho de 2020. Gil Layon de Sena Carvalho - Secretario Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200218/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019. PARTES: O Município de Presidente Médici/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa JOSE W. D. DOS SANTOS EIRELI. OBJETO: prestação de serviços gráficos destinados ao atendimento da demanda operacional das diversas secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Presidente Médici/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 005/2019, Lei Complementar nº 123/2006

alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, e subsidiariamente Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR R\$ 30.355,80 (Trinta Mil Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2020. ÓRGÃO: 21 Fundo Municipal de Saúde. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2101 Fundo Municipal de Saúde. PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0049 2.057 Programa Saúde da Família-PSF. CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica. SUB-ELEMENTO: 3.3.90.39.63 Serviços Gráficos. FONTE: 0114000001. SIGNATÁRIOS: GIL LAYON DE SENA CARVALHO (SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE), pela contratante WICILENE DA SILVA SANTOS, CPF: 024.846. 693-30 pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 04 de Agosto de 2020. Gil Layon de Sena Carvalho – Secretario Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020200219/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019. PARTES: O Município de Presidente Médici/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa R. B. DO NASCIMENTO NETO - ME. OBJETO: prestação de serviços gráficos destinados ao atendimento da demanda operacional das diversas secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Presidente Médici/MA, Pregão nº 021/2019 e proposta apresentada pela contratada. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 005/2019, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, e subsidiariamente Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. valor: R\$ 4.740,90 (Quatro Mil Setecentos e Quarenta Reais e Noventa centavos). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2020. ÓRGÃO: 21 Fundo Municipal de Saúde. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2101 Fundo Municipal de Saúde. PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0049 2.057 Programa Saúde da Família -PSF CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica. SUBELEMENTO: 3.3.90.39.63 Serviços Gráficos. FONTE: 0114000001 SIGNATÁRIOS: GIL LAYON DE SENA CARVALHO (SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE), pela contratante e RAIMUNDO BANDEIRA DO NASCIMENTO NETO pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 04 de Agosto de 2020. Gil Layon de Sena Carvalho - Secretario Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200220/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020. PARTES: O Município de Presidente Médici/MA, através da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALE a empresa ROSILENE F. SOUSA – ME. OBJETO: prestação de serviços de malharia, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais de Presidente Médici/M. Pregão nº 012/2020 e proposta apresentada pela contratada. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 005/2019, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei

Complementar n° 147/2014, e subsidiariamente Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR: R\$ 16.950,00 (Dezesseis Mil Novecentos e Cinquenta Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2020. ÓRGÃO: 22 Fundo Municipal de Assistência Social UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2201 22 Fundo Municipal de Assistência Social **PROJETO/ATIVIDADE**: 08 122 0010 2.066 Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Assistência Social. CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceira Pessoa Jurídica. SUBELEMENTO: 3.3.90.39.75 Confecção De Uniformes E Vestuários FONTE: Layssa SIGNATÁRIOS: Allana 0129000000. (SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL), pela contratante e ROSILENE FERREIRA SOUSA, pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 04 de Agosto de 2020. Allana Layssa Bergmann – Secretaria Municipal de Assistência Social.



Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.presidentemedici.ma.gov.br

ILVANE FREIRE PINHO Prefeita Municipal